
SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

Z2F370CF25 Lineagrafica srl di Città di
Castello

Fornitura stampa n. 50
manifesti, n.500 depliant
invito e n. 30 locandine

€ 613,66

Proposta di Determinazione Dirigenziale
n. 4 del SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 13-07-2022

al DIRIGENTE
dott.ssa Patrizia Laloni

33355 Esente Provincia Serafica di
S.Francesco O.f.m.
Iban:
IT84D0200838276000029485527
Codice Swift: UNCRITM1J32

Offerta per le necessità della
Basilica

€ 300,00

Solennità del Perdono - impegno di spesa. CIG diversi

PREMESSO:
che  giorni 1 e 2 agosto p.v., presso la Basilica Papale di Santa Maria degli Angeli in Porziuncola, verrà celebrata la
Solennità del Perdono d’Assisi e della Indulgenza plenaria della Porziuncola,  concessa nel 1216 da Papa Onorio III a
tutti i fedeli, su richiesta di San Francesco d’Assisi;

che l’Amministrazione comunale, come ogni anno, collabora con l’Opera della Porziuncola di S Maria degli Angeli,
all’organizzazione di tale Solennità che coinvolge Istituzioni, Autorità civili e militari, cittadini e pellegrini;

VISTO:
il D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto il nuovo codice dei contratti pubblici, ed in particolare l’art. 36  laddove al-
comma 2 prevede, per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00, l’affidamento diretto;
il comma 130 dell’articolo 1 della L. n.145/2018 (legge di Bilancio 2019) che prevede l’innalzamento della soglia-
di obbligo di ricorso al Mepa, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro, modificando l’articolo 1, comma 450 della legge
27 dicembre 2006, n. 296;

VERIFICATA la disponibilità delle seguenti ditte a cui sono stati richiesti i preventivi di spesa per la fornitura di beni e
servizi necessari, previa verifica di volta in volta, della congruità economica:

70055 Esente Corpo Valletti Comunali Servizio chiarine e alabardieri € 975,00

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 684 del 26-07-2022

CAP

33355 ZDC371B424 Atmo divisione Gioform srl
PI 03276520545

Fornitura colonnine di
stanziatrici per regolare il
flusso di accesso ordinato dei
pellegrini

€ 976,00

CIG DITTA

TOTALE SPESA € 2.864,66

SERVIZIO IMPORTO
(iva compresa)

Oggetto:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 684 del 26-07-
2022 - Pag.1 - Comune di Assisi

33355



SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

IL DIRIGENTE

VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 4 del SETTORE AFFARI GENERALI,
ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO sopra riportata redatta dal responsabile
dell’ufficio UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE che qui si intende integralmente
trascritta;

RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la
proposta di cui sopra firmata digitalmente;

RITENUTO, pertanto, dover procedere ad impegnare la spesa complessiva di € 2.864,66 ;

DATO ATTO:

CHE i Durc risultano regolari;

CHE con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 50/20016 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e lo Statuto Comunale;

PROPONE
Per quanto esposto:

Di collaborare con l'Opera della Porziuncola di S.Maria degli Angeli all’organizzazione della Solennità del Perdono1.
che si svolgerà nei giorni 1 e 2 agosto 2022;

Di procedere all’affidamento diretto dei beni e servizi necessari con le  Ditte individuate in premessa;2.

3.    Di impegnare la spesa complessiva di € 2.864,66  nel Bilancio 2022  come segue:
quanto a  € 1.889,66  al cap. 333/55
quanto a  € 975,00 al cap. 700/55;

4.     Di dare atto che i contratti con le  ditte verranno formalizzato secondo la forma della corrispondenza
        commerciale, come previsto dall’art. 32, comma 14, del Codice degli Appalti (D.Lgs. n.50/2016 ss.m.i.).

Firmato  Lucilla Locchi

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 684 del 26-07-
2022 - Pag.2 - Comune di Assisi

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento



SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E
TRIBUTI, CULTURA, TURISMO

UFFICIO CULTURA E CERIMONIALE
Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt.
20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del
27/04/2017;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 4 del SETTORE AFFARI
GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO del 13-07-2022, del
Responsabile  Lucilla Locchi, nel testo sopra riportato, che qui si intende integralmente
trascritto.

Il DIRIGENTE

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI, ENTRATE E TRIBUTI, CULTURA, TURISMO N. 684 del 26-07-
2022 - Pag.3 - Comune di Assisi

dott.ssa Patrizia Laloni


